[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
Заседания оргкомитета НПК-2017 по подведению итогов конференции

03 .03. 2017

Присутствовали: заместитель директора по УР Сыродоева Л.М, заместитель директора по ВР Санкина Е.А., председатель ЦК Князева О.В., , методист  Львова О.М.

Повестка дня
1.Подведение итогов XVI научно-практической конференции студентов и школьников «Учебно-исследовательские навыки как фактор становления конкурентоспособного специалиста».
2. О поощрении руководителей студенческих работ,  представленных на конференцию и сотрудников техникума за участие в подготовке и проведении конференции.

1.Слушали: Сыродоева Л.М. представила оценочные таблицы жюри, в которых подведены итоги выступлений студентов по каждой номинации.
  Решили: признать решение жюри, которое оценило работы следующим образом:
Номинация «Реферативные исследования»
1 место - Технико-экономическое обоснование проекта по производству универсального химического стакана
Выполнили: Годовяхина Юлия, Якоби Карина, гр.336-КЭП
Руководитель: Козлова В.Н.
2 место - Кибербуллинг или как защитить себя от преследований в сети Интернет
Выполнил: Лукша Сергей, МБОУ «Бархатовская СОШ»
Руководитель: Иконникова С.С.
3 место - Проект «Школа молодой семьи»
Выполнили: Бобрусь Вероника, Сафонова Екатерина, гр.237-КЭП
Руководитель: Козлова В.Н.
Номинация «Информационные, компьютерные технологии»
1 место - Семейство «Медвежьи» на С++
Выполнил: Соболевский Иван, МБОУ «Есаульская СОШ»
Руководитель: Талалай Т.Ю.
2 место - Разработка конструкции и технологии сложнопрофильного сборного твердосплавного инструмента
Выполнили: Дунаев Руслан, Ситнер Татьяна, гр.435-ТМ-13
Руководители: Петрова Т.В., Шульц Т.В.
Номинация «Опытно-экспериментальные разработки и учебные пособия»
1 место - Реставрация мотоцикла ЗИД
Выполнил: Евсюков Павел, гр. 315-РА
Руководитель: Войнов А.В.
2 место - Учебный стенд «Системы Двигателя»
Выполнил: Поздеев Антон, гр. 316-РА
Руководитель: Арбузов А.Д.
3 место - Создание устройства усиления звука для мобильного телефона из подручных материалов
Выполнили: Андреев Владислав, Цветцых Александр, гимназия № 1.
Руководитель: Горбатовская И.Л.
3 место - Создание сварочного аппарата для точечной сварки
Выполнили: Попов Данил, Поздеев Антон, гр. 316-РА-14
Руководитель: Сиротова М.Г.

2. Слушали: Львова О.М. выступила с предложением поощрить руководителей студенческих работ, представленных на конференцию и сотрудников техникума за участие в подготовке и проведении конференции.
Решили: обратиться в Комиссию по стимулирующим выплатам техникума с предложением поощрить:
2.1 руководителей работ студентов:
Преподавателей: Арбузова А.Д., Войнова А.В., Петрову Т.Е., Шульц Т.Е., Бабуеву А.Р., Шляхову Л.И., Бальва Н.Л.. Козлову В.Н.; Бешкареву В.В., Закитину Н.В., Черешкевич О.В.;., Карапетьян И.А., Сиротову М.Г.; Карпенко М.А., Чистякову Л.В.; Антипову Н.М., Шаферову Л.В.
Мастеров производственного обучения: Бондаренко М.В.; Хрыкина С.М.

2.2. за участие в подготовке и проведении конференции:
Сыродоеву Л.М., заместителя директора по УР, Любчак Л.Н., заместителя директора по УПР, Санкину Е.А. заместителя директора по ВР; Антонову О.А., заведующую отделением, Бондаренко И.А. заведующего отделением, Яговкина П.А., заведующего отделом информационных технологий, Корсакову Л.С., преподавателя, социального педагога Гасымову Н.М., Львову О.М., методиста, Неткачеву О.П., коменданта,  лаборанта Черкасову Е.В.

Председатель                                                                                           Л.М. Сыродоева

Секретарь                                                                                                  О.М.Львова